
   
                            

 
Uchwała Nr XLII/294/2018 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 16 lutego 2018 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Drawskiego 
 
 

Na podstawie art. 229 pkt 4, art.237 § 1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257)  
oraz § 44 ust. 2 pkt 4 Statutu Powiatu Drawskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 3153 z późn. zmianami) Rada Powiatu 
Drawskiego przyjmuje stanowisko Komisji Rewizyjnej i uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana (…) z dnia 27 grudnia 2017 r., przekazanej przez 
Wojewodę Zachodniopomorskiego pismem z dnia 04 stycznia  
2018 r. dotyczącej sposobu rozpatrzenia przez Starostę Drawskiego wniosku  
w sprawie udzielenia pomocy prawnej Rada Powiatu Drawskiego uznaje skargę za 
bezzasadną. 
 

Pismem z dnia 27 grudnia 2017 r. skarżący skierował do Wojewody 
Zachodniopomorskiego skargę dotyczącą sposobu rozpatrzenia przez Starostę 
Drawskiego wniosku w sprawie udzielenia pomocy prawnej.  

Wojewoda Zachodniopomorski na podst. art. 231 w związku z art. 229 pkt 4 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  
z 2017 r. poz. 1257) przekazał pismem z dnia 04.01.2018 r. skargę do Rady Powiatu, 
gdyż zgodnie z zapisem ustawy jest ona organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności Zarządu Powiatu oraz Starosty, a także kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych.  

W skardze Pan (…) przytacza fakt, że w dniu 22.11.2017 r. zwrócił się do 
kierownika nieruchomości rolnej gminy Kalisz Pomorski o wgląd do danych 
dotyczących przylegającego gruntu do budynku mieszkalnego mieszczącego się przy 
(…), w którym jest właścicielem jednego z lokali. Również zarząd wspólnoty 
mieszkaniowej odmawia wglądu skarżącemu, jako właścicielowi lokalu do danych,  
o które wnosi.  

Ze względu na zaistniałą sytuację skarżący pismem z dnia 12.12.2017 r. zwrócił 
się do Starosty Drawskiego o udzielenie pomocy prawnej. Starosta Drawski pismem  
z dnia 14.12.2017 r. poinformował skarżącego, że pomoc prawną może uzyskać  
w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej, utworzonych przez Starostę Drawskiego  
w Drawsku Pomorskim oraz w Czaplinku. Jednocześnie skarżący został szczegółowo 



   
poinformowany o miejscach, w których zlokalizowane są punkty nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz otrzymał harmonogram przyjęć interesantów w obu punktach, a także 
ulotkę dotyczącą nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu drawskiego.  

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że skarga dotycząca sposobu 
rozpatrzenia przez Starostę Drawskiego wniosku w sprawie udzielenia pomocy 
prawnej jest bezzasadna. 
 
§ 2. Przewodniczący Rady Powiatu doręczy odpis uchwały skarżącemu. 

 
§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                   Przewodniczący Rady 
 

 Stanisław Mikołajczyk 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


